

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 추경 2 회 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경과	16,270,922	14,793,429	1,477,493
국	4,440,313	3,342,473	1,097,840
기	3,600	3,600	0
도	1,362,468	1,237,584	124,884
군	10,464,541	10,209,772	254,769
환경보전	3,285,832	2,901,785	384,047
국	1,698,473	1,488,473	210,000
도	398,460	317,460	81,000
군	1,188,899	1,095,852	93,047
자연보호	3,285,832	2,901,785	384,047
국	1,698,473	1,488,473	210,000
도	398,460	317,460	81,000
군	1,188,899	1,095,852	93,047
자연보호행사	34,480	36,120	△ 1,640
307 민간이전	34,480	36,120	△ 1,640
04 민간행사사업보조	0	1,640	△ 1,640
○자연보호현장선포기념행사 및 선진견학 0원	0	1,640	△ 1,640
환경개선부담금	16,640	12,140	4,500
303 포상금	4,500	0	4,500
01 포상금	4,500	0	4,500
○환경개선부담금 징수 우수읍면 포상금	4,500	0	4,500
- 1위 2,000,000원*1개 읍면	2,000	0	2,000
- 2위 1,500,000원*1개 읍면	1,500	0	1,500
- 3위 1,000,000원*1개 읍면	1,000	0	1,000
전기자동차 구매 지원(민간전기자동차 구입 보조)	1,487,500	1,102,000	385,500
국	844,000	634,000	210,000
도	221,400	140,400	81,000
군	422,100	327,600	94,500
402 민간자본이전	1,487,500	1,102,000	385,500
국	844,000	634,000	210,000
도	221,400	140,400	81,000
군	422,100	327,600	94,500
02 민간자본사업보조(이전재원)	1,487,500	1,102,000	385,500
○전기승용차 구매지원(민간) 737,500,000원	737,500	352,000	385,500
국	364,000	154,000	210,000
도	140,400	59,400	81,000
군	233,100	138,600	94,500
어린이 활동공간 관리	5,687	10,000	△ 4,313
201 일반운영비	5,687	10,000	△ 4,313
01 사무관리비	5,687	10,000	△ 4,313
○어린이 활동공간 지도점검 수수료 5,687,000원	5,687	10,000	△ 4,313
청정자연보전	1,187,258	1,036,726	150,532
국	56,000	56,000	0

부서: 환경과
 정책: 청정자연보전
 단위: 자연생태계보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 358,667	358,667	0
	군 772,591	622,059	150,532
자연생태계보전	1,187,258	1,036,726	150,532
	국 56,000	56,000	0
	도 358,667	358,667	0
	군 772,591	622,059	150,532
야생동물관리	55,532	60,000	△4,468
206 재료비	55,532	60,000	△4,468
01 재료비	55,532	60,000	△4,468
○야생동물 기피제 보급 55,532,000원	55,532	60,000	△4,468
진안고원 치유숲 운영	194,500	39,500	155,000
307 민간이전	155,000	0	155,000
05 민간위탁금	155,000	0	155,000
○전북권 환경성질환치유센터(진안고원 치유숲) 운영비 155,000,000원*1개소	155,000	0	155,000
청정환경조성사업	8,805,153	7,884,589	920,564
	국 2,685,840	1,798,000	887,840
	기 3,600	3,600	0
	도 119,102	60,218	58,884
	군 5,996,611	6,022,771	△26,160
폐자원 및 쓰레기 처리사업	8,805,153	7,884,589	920,564
	국 2,685,840	1,798,000	887,840
	기 3,600	3,600	0
	도 119,102	60,218	58,884
	군 5,996,611	6,022,771	△26,160
쓰레기 3N0운동 추진	653,380	620,640	32,740
201 일반운영비	75,000	40,100	34,900
01 사무관리비	35,000	20,000	15,000
○쓰레기 3N0운동 홍보 리플릿 5,000,000원*1식	5,000	0	5,000
○쓰레기 3N0운동 읍·면 청소용품 구입 30,000,000원*1회	30,000	20,000	10,000
02 공공운영비	40,000	20,100	19,900
○클린하우스 유지관리비 400,000원*100개소	40,000	20,100	19,900
202 여비	0	2,160	△2,160
01 국내여비	0	2,160	△2,160
○쓰레기 3N0운동 업무추진 0원	0	2,160	△2,160
301 일반보전금	395,380	375,380	20,000
12 기타보상금	395,380	375,380	20,000
○쓰레기 3N0운동 읍면 우수마을 시상 20,000,000원*1회	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	163,000	183,000	△20,000
01 시설비	163,000	183,000	△20,000

부서: 환경과
 정책: 청정환경조성사업
 단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○영농폐기물 공동집하장 설치	70,000	90,000	△20,000
	- 진안읍 20,000,000원*1개소	20,000	40,000	△20,000
	매립장 운영관리	771,166	751,166	20,000
	401 시설비및부대비	120,000	100,000	20,000
	01 시설비	120,000	100,000	20,000
	○매립장 폐목재 위탁처리 100,000원*200톤	20,000	0	20,000
	폐자원 및 쓰레기 처리	200,446	167,426	33,020
	206 재료비	108,400	70,400	38,000
	01 재료비	108,400	70,400	38,000
	○쓰레기종량제봉투 구입	63,400	45,400	18,000
	- 일반용 50리터 120원*400,000매	48,000	30,000	18,000
	○투명페트병 수거함 구입 200,000원*100개	20,000	0	20,000
	301 일반보전금	5,230	10,210	△4,980
	12 기타보상금	5,230	10,210	△4,980
	○재활용품 수집판매 보상금	4,980	9,960	△4,980
	- 종이 60원*15,000kg	900	1,800	△900
	- 병 20원*75,000kg	1,500	3,000	△1,500
	- 고철 100원*15,000kg	1,500	3,000	△1,500
	- 플라스틱 90원*12,000kg	1,080	2,160	△1,080
	노후 슬레이트 철거 지원사업	2,640,000	2,984,000	△344,000
		국 1,270,000	1,442,000	△172,000
		군 1,370,000	1,542,000	△172,000
	401 시설비및부대비	2,640,000	2,984,000	△344,000
		국 1,270,000	1,442,000	△172,000
		군 1,370,000	1,542,000	△172,000
	01 시설비	2,591,194	2,935,194	△344,000
	○노후 슬레이트 철거 지원 2,491,194,000원*1식	2,491,194	2,835,194	△344,000
		국 1,246,597	1,418,597	△172,000
		군 1,244,597	1,416,597	△172,000
	재활용품(종이팩) 교환캠페인	9,600	8,400	1,200
		도 1,500	1,500	0
		군 8,100	6,900	1,200
	201 일반운영비	9,600	8,400	1,200
		도 1,500	1,500	0
		군 8,100	6,900	1,200
	01 사무관리비	9,600	8,400	1,200
	○재활용품 수거 교환용품 지원(군비추가 1,200천원) 400원*24,000개	9,600	8,400	1,200
		도 1,500	1,500	0
		군 8,100	6,900	1,200
	재활용품 수집인 안전용품 지원	604	600	4
		도 34	30	4

부서: 환경과
 정책: 청정환경조성사업
 단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	570	570	0
201 일반운영비		604	600	4
	도	34	30	4
	군	570	570	0
01 사무관리비		604	600	4
○재활용품 수집인 안전용품 지원(군비추가 500천원) 75,500원*8명		604	600	4
	도	34	30	4
	군	570	570	0
재활용품 품질개선 지원사업(자원관리도우미)		1,177,600	0	1,177,600
	국	1,059,840	0	1,059,840
	도	58,880	0	58,880
	군	58,880	0	58,880
101 인건비		1,160,396	0	1,160,396
	국	1,042,636	0	1,042,636
	도	58,880	0	58,880
	군	58,880	0	58,880
04 기간제근로자등보수		1,160,396	0	1,160,396
○자원관리 도우미 인건비(국비 562,950천원, 도비 27,600천원 추경성립전)		1,160,396	0	1,160,396
- 기본급 1,700,000원*92명*6개월		938,400	0	938,400
	국	848,240	0	848,240
	도	31,280	0	31,280
	군	58,880	0	58,880
- 연차수당 69,000원*92명*5개월		31,740	0	31,740
	국	31,740	0	31,740
- 명절수당 300,000원*92명		27,600	0	27,600
	도	27,600	0	27,600
- 급식비 4,000원*92명*22일*6개월		48,576	0	48,576
	국	48,576	0	48,576
- 교통비 2,000원*92명*22일*6개월		24,288	0	24,288
	국	24,288	0	24,288
- 4대보험 17,958,400원*5개월		89,792	0	89,792
	국	89,792	0	89,792
201 일반운영비		17,204	0	17,204
	국	17,204	0	17,204
01 사무관리비		17,204	0	17,204
○자원관리 도우미 사업 추진(국비 8,601천원 추경성립전) 3,440,800원*5개월		17,204	0	17,204
	국	17,204	0	17,204
상수원관리		1,302,984	1,302,484	500
	도	486,239	501,239	△ 15,000
	군	816,745	801,245	15,500
수질관리		736,183	735,683	500
	도	186,310	201,310	△ 15,000
	군	549,873	534,373	15,500
가축분뇨관리		98,420	47,920	50,500

부서: 환경과
 정책: 상수원관리
 단위: 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		5,420	2,920	2,500
01 사무관리비		3,500	1,000	2,500
○약취민원처리 약취포집검사 수수료 50,000원*70건		3,500	1,000	2,500
206 재료비		2,000	1,000	1,000
01 재료비		2,000	1,000	1,000
○약취포집백(10L) 구입 100,000원*20팩		2,000	1,000	1,000
301 일반보전금		3,000	0	3,000
12 기타보상금		3,000	0	3,000
○마령면 약취모니터단 활동비 150,000원*10명*2월		3,000	0	3,000
405 자산취득비		88,000	44,000	44,000
01 자산및물품취득비		88,000	44,000	44,000
○약취측정포집장비 구입 22,000,000원*4대		88,000	44,000	44,000
배수물꼬 설치사업		0	50,000	△50,000
	도	0	15,000	△15,000
	군	0	35,000	△35,000
206 재료비		0	15,000	△15,000
	도	0	4,500	△4,500
	군	0	10,500	△10,500
01 재료비		0	15,000	△15,000
○배수물꼬 설치사업 0원		0	15,000	△15,000
	도	0	4,500	△4,500
	군	0	10,500	△10,500
207 연구개발비		0	35,000	△35,000
	도	0	10,500	△10,500
	군	0	24,500	△24,500
01 연구용역비		0	35,000	△35,000
○배수물꼬 설치사업 모니터링 0원		0	35,000	△35,000
	도	0	10,500	△10,500
	군	0	24,500	△24,500
재무활동(환경과)		1,435,305	1,413,455	21,850
보전지출		1,435,305	1,413,455	21,850
내부거래지출		1,387,811	1,365,961	21,850
701 기타회계등전출금		1,387,811	1,365,961	21,850
01 기타회계전출금		1,387,811	1,365,961	21,850
○수질개선특별회계 전출금 1,387,811,000원		1,387,811	1,365,961	21,850